
1 

 

Zápis z 16. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 30. srpna 2016 od 20:00 hodin v kanceláři starosty 

 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Jan Nosek, 

Mgr. Lucie Strnádková 

ověřovatel zápisu: Ing. Roman Čivrný 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

3. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení nabídky na provedení rekonstrukce VO – centrum 

b) Informace o vyúčtování Vysocké pouti 2016 

c) Výběrové řízení č. 2016005 na akci: „Datové propojení lokalit, internetová konektivita, telekomunikační 

služby, dohled - Město Vysoké nad Jizerou“ 

d) Výběrové řízení č. 2016006 na akci: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou“ 

e) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení č. 2016007 na akci: „Zpracování projektové 

dokumentace rekonstrukce objektu bývalého VÚRV ve Vysokém nad Jizerou“ 

f) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení č. 2016008 na akci: „Propojení systému vodovodu 

Vysoké nad Jizerou - Tříč“ 

g) Návrh na schválení ceníku ke smlouvě o využití systému zavedeného obcí pro nakládání s komunálním 

odpadem 

h) Informace o stavu koupě pozemků od společnosti Fleuriada PLZ, s. r. o. Plzeň 

i) Návrh na schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Ing. Miroslav Belda – projekty dopravních 

staveb „Zpracování projektové dokumentace k výstavbě chodníku podél silnice II/290 ve Vysokém nad 

Jizerou“ 

j) Návrh na schválení smlouvy o dílo na akci: „Obnova kříže na Tříčských vrších“  

k) Schválení programu a termínu zastupitelstva 

l) Žádost OS Větrov o finanční příspěvek na Krakonošův divadelní podzim 2016 

m) Nabídka na zhotovení technické pomoci „Autobusové zastávky – Náměstí Dr. Karla Kramáře ve 

Vysokém nad Jizerou“ 

n) Informace o změně smlouvy na dopravní obslužnost Libereckého kraje (období 2017 - 2019) 

o) Nabídka na provedení výměny topení v objektu bývalého VÚRV ve Vysokém nad Jizerou 

p) Výměna oken v restauraci U Medvěda ve Vysokém nad Jizerou 

q) Žádost o snížení platby za vodné a stočné (JUDr. Milan Kubálek) 

r) Žádost o snížení platby za vodné a stočné (Ing. Antonín Stáně) 

 

4. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení ÚCHR a PCH na „Stavební úpravy 3. NP a střechy 

č. p. 301 – Vysoké nad Jizerou 

  

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení nabídky na provedení rekonstrukce VO – centrum 

Radě města byla ke schválení předložena nabídka společnosti Rydval – Elektro s. r. o., Plk. Truhláře 



2 

 

114, 512 51 Lomnice nad Popelkou, IČ: 25298194 na provedení rekonstrukce VO – centrum, spočívající 

v provedení zemních prací a položení hlavního kabelu a kabelu k budoucím lampám veřejného osvětlení. 

Celá akce bude provedena v rámci pokládky kabelového vedení ČEZ Distribuce a. s. Děčín, kterou 

provádí právě společnost Rydval – Elektro, s. r. o. Firma do stejného výkopu nepustí jinou firmu, např. 

kvůli zárukám vůči společnosti ČEZ Distribuce a. s. a za provedení pokládky kabelu VO nabídla cenu 

210.600 Kč bez DPH. Zcela určitě by město individuálně akci takového rozsahu za těchto podmínek 

nezrealizovalo, a proto RM nabídku schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou 

podpisem smlouvy o dílo.  

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje nabídku společnosti Rydval – Elektro, s. r. o., Plk. Truhláře 114, 512 51 Lomnice nad 

Popelkou, IČ: 25298194 na provedení rekonstrukce VO – centrum, spočívající v provedení zemních 

prací a položení hlavního kabelu a kabelu k budoucím lampám veřejného osvětlení za cenu 210.600 Kč 

bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Informace o vyúčtování Vysocké pouti 2016 

Rada města byla seznámena s prvotním vyúčtováním (dosud nejsou k dispozici veškeré doklady jak na 

stránce příjmů i výdajů) Vysocké pouti 2016. Doposud se výdaje pohybují okolo 200.000 Kč při 

příjmech cca 150.000 Kč. RM vzala tyto informace na vědomí.  

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o prvotním vyúčtování Vysocké pouti 2016, kdy se náklady pohybují 

okolo 200.000 Kč při příjmech cca 150.000 Kč. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Výběrové řízení č. 2016005 na akci: „Datové propojení lokalit, internetová konektivita, 

telekomunikační služby, dohled - Město Vysoké nad Jizerou“ 

Výzva k podání nabídky v rámci výběrového řízení na zakázku č. 2016005 – „Datové propojení lokalit, 

internetová konektivita, telekomunikační služby, dohled – Město Vysoké nad Jizerou“ byla zaslána 

čtyřem vybraným uchazečům. Ke konečnému termínu lhůty doručili svou nabídku dva uchazeči. 

Otevírání obálek a hodnocení nabídek proběhlo 12. 7. 2016. Po zkontrolování úplnosti nabídek bylo 

konstatováno, že nabídky jsou úplné a můžou být dále hodnoceny. Hodnocení proběhlo dle stanovených 

hodnoticích kritérií – nejnižší nabídkové ceny a technického řešení a jako nejvhodnější byla označena 

nabídka s pořadovým číslem 2, předložená uchazečem CoProSys – LVI, s. r. o., Hanychovská 169/43, 

460 10, Liberec 10, IČ: 27304230. RM schválila výběr nejvhodnější nabídky, zadání zakázky 

společnosti CoProSys – LVI, s. r. o., Hanychovská 169/43, 460 10, Liberec 10, IČ: 27304230 a pověřila 

starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo.  

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2016005 – 

„Datové propojení lokalit, internetová konektivita, telekomunikační služby, dohled – Město Vysoké nad 

Jizerou“, kterou je nabídka s pořadovým číslem 2, předložená uchazečem CoProSys – LVI, s. r. o., 

Hanychovská 169/43, 460 10, Liberec 10, IČ: 27304230. 

RM schvaluje zadání zakázky č. 2016005 – „Datové propojení lokalit, internetová konektivita, 

telekomunikační služby, dohled – Město Vysoké nad Jizerou“ firmě CoProSys – LVI, s. r. o., 

Hanychovská 169/43, 460 10, Liberec 10, IČ: 27304230 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 
Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Výběrové řízení č. 2016006 na akci: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou“ 

Výzva k podání nabídky v rámci výběrového řízení na zakázku č. 2016006 – „Oprava místních 

komunikací ve Vysokém nad Jizerou“ byla dne 11. 8. 2016 zveřejněna na webových stránkách města 

a dále byla výzva k podání nabídky zaslána devíti vybraným uchazečům. Ke konečnému termínu lhůty 

doručilo svou nabídku pět uchazečů. Otevírání obálek a hodnocení nabídek proběhlo 29. 8. 2016. 

Po zkontrolování úplnosti nabídek bylo konstatováno, že nabídky jsou úplné a můžou být dále 

hodnoceny. Hodnocení proběhlo dle stanovených hodnoticích kritérií – nejnižší nabídkové ceny 

(v kvalitnějším provedení opravy) a jako nejvhodnější byla označena nabídka s pořadovým číslem 3 



3 

 

předložená uchazečem SaM silnice a mosty, a. s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČ: 2501894 za 

nabídnutou cenu 1.929.137,50 Kč bez DPH. RM schválila výběr nejvhodnější nabídky, zadání zakázky 

společnosti SaM silnice a mosty, a. s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČ: 25018094 a pověřila 

starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo.  

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2016006 – 

„Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou“, kterou je nabídka s pořadovým číslem 3, 

předložená uchazečem SaM silnice a mosty, a. s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČ: 25018094. 

RM schvaluje zadání zakázky č. 2016006 – „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad 

Jizerou“ firmě SaM silnice a mosty, a. s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČ: 25018094 za cenu 

1.929.137,50 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 
Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

e) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení č. 2016007 na akci: „Zpracování projektové 

dokumentace rekonstrukce objektu bývalého VÚRV ve Vysokém nad Jizerou“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení na veřejnou zakázku 

č. 2016007 na akci „Zpracování projektové dokumentace rekonstrukce objektu bývalého VÚRV ve 

Vysokém nad Jizerou“. Zároveň byl ke schválení předložen seznam firem, které budou obeslány výzvou 

k podání nabídky. RM pověřila zveřejněním výběrového řízení místostarostu města Ing. Jaroslava 

Nechanického. Vzhledem k tomu, že se jedná o zakázku malého rozsahu III. kategorie, není třeba dle 

Pravidel města Vysoké nad Jizerou upravující zadávání zakázek malého rozsahu stanovit komisi pro 

otevírání obálek a hodnoticí komisi. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou 

zakázku malého rozsahu III. kategorie číslo 2016007 na akci „Zpracování projektové dokumentace 

rekonstrukce objektu bývalého VÚRV ve Vysokém nad Jizerou“ a pověřuje místostarostu města 

Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním zveřejnění. 

RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky 2016007 na akci „Zpracování 

projektové dokumentace rekonstrukce objektu bývalého VÚRV ve Vysokém nad Jizerou“. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

f) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení č. 2016008 na akci: „Propojení systému 

vodovodu Vysoké nad Jizerou - Tříč“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení na veřejnou zakázku 

č. 2016008 na zhotovitele akce „Propojení systému vodovodu Vysoké nad Jizerou - Tříč“. Zároveň byl 

ke schválení předložen seznam firem, které budou obeslány výzvou k podání nabídky. Vzhledem k tomu, 

že se jedná o zakázku malého rozsahu IV. kategorie, je třeba dle Pravidel města Vysoké nad Jizerou 

upravující zadávání zakázek malého rozsahu stanovit komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou 

zakázku malého rozsahu IV. kategorie číslo 2016008 na akci „Propojení systému vodovodu Vysoké nad 

Jizerou - Tříč“. 

RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2016008 na akci „Propojení 

systému vodovodu Vysoké nad Jizerou - Tříč“.  

RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi v rámci veřejné zakázky č. 2016008 na 

zhotovitele akce „Propojení systému vodovodu Vysoké nad Jizerou - Tříč“ ve složení Ing. Jaroslav 

Nechanický, Ing. Tereza Fenclová a Bohdan Blažek a náhradníci Mgr. Lucie Strnádková, Ing. Roman 

Čivrný a Ing. Jiří Bartoš. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

  

g) Návrh na schválení ceníku ke smlouvě o využití systému zavedeného obcí pro nakládání 

s komunálním odpadem 

Radě města byl ke schválení předložen návrh ceníku ke smlouvě o využití systému zavedeného obcí pro 

nakládání s komunálním odpadem (využívání sběrných míst na tříděný odpad) s právnickými osobami 

a fyzickými osobami podnikajícími. Tyto osoby mají povinnost likvidovat odpad v souladu 



4 

 

s ustanovením § 17 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 

v platném znění. Předložený ceník rozlišuje výši příspěvku podle typu a velikosti provozovny. Navržený 

ceník však pro potřeby našeho města úplně neodpovídá tomu, co některé subjekty, kterých se to týká, 

vyprodukují za odpad. Proto bylo RM schváleno, že bude navrženo uvedeným osobám tuto službu 

poskytnout za 1.000 Kč včetně DPH bez rozdílu typu a velikosti provozovny. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje ceník ke smlouvě o využití systému zavedeného obcí pro nakládání s komunálním 

odpadem (využívání sběrných míst na tříděný odpad) s právnickými osobami a fyzickými osobami 

podnikajícími, ve kterém je určena cena 1.000 Kč včetně DPH.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

h) Informace o stavu koupě pozemků od společnosti Fleuriada PLZ, s. r. o. Plzeň 

Starostka města informovala Radu města o stavu jednání okolo koupě pozemků od společnosti Fleuriada 

PLZ, s. r. o. Plzeň. Toto jednání je velmi pomalé a zdlouhavé, jelikož pozemky jsou zatíženy poměrně 

vysokými exekučními příkazy a není žádná jistota, že by od doby podpisu smlouvy a podáním návrhu na 

zápis do katastru nemovitostí nepřibyly další. Konečné řešení nyní projednávají právní zástupci obou 

zúčastněných stran. RM vzala tyto informace na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o stavu koupě pozemků od společnosti Fleuriada PLZ, s. r. o. Plzeň.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

i) Návrh na schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Ing. Miroslav Belda – projekty 

dopravních staveb „Zpracování projektové dokumentace k výstavbě chodníku podél silnice II/290 

ve Vysokém nad Jizerou“ 

Radě města byl ke schválení předložen dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Ing. Miroslav Belda – 

projekty dopravních staveb, V Pastvinách 5110/21, 468 04 Jablonec nad Nisou, IČ: 04238524, na akci 

„Zpracování projektové dokumentace k výstavbě chodníku podél silnice II/290 ve Vysokém nad 

Jizerou“. Jedná se o úpravu termínu předání dokumentace k územnímu řízení, neboť dosud neobdržel 

projektant veškeré podklady. Chybějící podklady má projektantovi doplnit firma projektující 

rekonstrukci celé silnice II/290, k čemuž zatím nedošlo. Jelikož se projekt rekonstrukce stále vyvíjí 

a jednání o konečné podobě je dosud v nedohlednu, tak je RM navrženo schválit změnu termínu 

z 31. 8. 2016 na 30. 11. 2016. RM dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo schválila a pověřila starostku města 

Mgr. Lucii Strnádkovou jeho podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Ing. Miroslav Belda – projekty dopravních staveb, 

IČ: 04238524, V Pastvinách 5110/21, 468 04 Jablonec nad Nisou na akci: „Zpracování projektové 

dokumentace k výstavbě chodníku podél silnice II/290 ve Vysokém nad Jizerou“ obsahující změnu 

termínu předání dokumentace pro územní rozhodnutí a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou 

jeho podpisem.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

j) Návrh na schválení smlouvy o dílo na akci „Obnova kříže na Tříčských vrších“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení smlouvy o dílo na akci „Obnova kříže na Tříčských 

vrších“ MgA. Pavlem Rolečkem, IČ: 76350592, K Olšině 95, 530 09 Pardubice. Cena za provedení 

obnovy kříže je nabídnuta ve výši 84.300 Kč bez DPH (konečná cena). Na uvedenou akci obdrží Město 

Vysoké nad Jizerou dotační prostředky z Dotačního fondu Libereckého kraje z programu 8.2 Podpora 

ochrany přírody a krajiny ve výši 42.000 Kč a zároveň na realizaci budou použity finanční prostředky 

ze sbírky, která byla na opravu kříže realizována v minulých letech mezi obyvateli ve Tříči. RM nabídku 

schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje nabídku MgA. Pavla Rolečka, IČ: 76350592, K Olšině 95, 530 09 Pardubice na provedení 

akce „Obnova kříže na Tříčských vrších“ za cenu 84.300 Kč bez DPH (konečná cena, zhotovitel není 

plátce DPH) a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 



5 

 

k) Schválení programu a termínu zastupitelstva 

Rada města projednala návrh termínu řádného zasedání zastupitelstva města dne 26. září 2016 a zároveň 

schválila předběžný program jednání. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje termín řádného veřejného zasedání zastupitelstva města dne 26. září 2016 a zároveň 

schvaluje předběžný program jednání.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

l) Žádost OS Větrov o finanční příspěvek na Krakonošův divadelní podzim 2016 

Radě města byla předložena žádost Občanského sdružení Větrov o finanční příspěvek ve výši 47.000 Kč 

na 47. ročník Krakonošova divadelního podzimu 2016, který se bude konat ve dnech od 7. do 15. října 

2016. Zároveň bylo město požádáno také o pomoc při konání přehlídek tak, jak bylo doposud zvykem 

(případné propůjčení sálu v hasičárně, prostorů v knihovně jako informačního střediska, umožnění 

pracovnici knihovny zajišťovat jeho provoz, osvětlení a výzdoba města před akcí, zajištění velmi 

oblíbeného vítání souborů v obřadní síni a v neposlední řadě používání názvu Větrník při vydávání 

přehlídkového zpravodaje). RM poskytnutí finančního příspěvku ve výši 47.000 Kč schválila (výše 

příspěvku je ve schváleném rozpočtu města pro rok 2016) a zároveň schválila pomoc při konání 

Krakonošova divadelního podzimu 2016 tak, jako v minulých letech. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na Krakonošův divadelní podzim 2016 ve výši 47.000 Kč 

a zároveň schvaluje pomoc města při jeho konání tak, jako tomu bylo v minulých letech.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

m) Nabídka na zhotovení technické pomoci „Autobusové zastávky – Náměstí Dr. Karla Kramáře ve 

Vysokém nad Jizerou“ 

Radě města byla ke schválení předložena nabídka od Ing. Miroslava Beldy – projekty dopravních staveb, 

IČ: 04238524, V Pastvinách 5110/21, 468 04 Jablonec nad Nisou na zhotovení technické pomoci 

„Autobusové zastávky – Náměstí Dr. Karla Kramáře ve Vysokém nad Jizerou“. RM nabídku 

neschválila, protože je zaměřena pouze tendenčně na jednu funkční složku, kterou vysocké náměstí řeší. 

Členové RM se shodli, že bude lepší vypsat na řešení náměstí ve Vysokém nad Jizerou architektonickou 

soutěž, která bude řešit nejen autobusové zastávky, ale také ostatní funkční složky náměstí (pořádání 

kulturních akcí, doprava v klidu, dopravní obslužnost jednotlivých obchodů, nebo např. klidové plochy 

a další). 

 

Návrh usnesení: 
RM neschvaluje nabídku od Ing. Miroslava Beldy – projekty dopravních staveb IČ: 04238524, 

V Pastvinách 5110/21, 468 04 Jablonec nad Nisou na zhotovení technické pomoci „Autobusové zastávky 

– Náměstí Dr. Karla Kramáře ve Vysokém nad Jizerou.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

n) Informace o změně smlouvy na dopravní obslužnost Libereckého kraje (období 2017 – 2019) 

Rada města byla informována z Libereckého kraje, odboru dopravy o změně smluvních podmínek 

ohledně příspěvku obcí na zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje. Změna se týká časového 

období, na jakou budou smlouvy uzavírány (dosud vždy na kalendářní rok). Od roku 2017 by měla být 

smlouva uzavřena na období let 2017 – 2019 s tím, že výše příspěvku zůstane ve výši 90 Kč na 

obyvatele a rok a určující počet obyvatel v obci bude stav k 1. 1. 2016. RM vzala tyto informace na 

vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o změně smlouvy o příspěvku na dopravní obslužnost Libereckého kraje 

pro období let 2017 – 2019.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

o) Nabídka na provedení výměny topení v objektu bývalého VÚRV ve Vysokém nad Jizerou 

Radě města byla ke schválení předložena nabídka na provedení výměny topení v objektu bývalého 

VÚRV ve Vysokém nad Jizerou od J. Kočího z Příchovic. Celková nabídka obsahuje výměnu 



6 

 

zplynovacího kotle Atmos za automatický kotel na uhlí nebo pelety včetně dodání termostatických 

hlavic na radiátory do celého objektu, dodání radiátoru a prací s tím spojených, to vše za cenu okolo 

120.000 Kč. Aby bylo možné vybírat z více cenových nabídek, doporučil Ing. Čivrný projednat návrh 

změny topení ještě minimálně s jedním dodavatelem těchto prací a poté rozhodnout o přidělení zakázky 

tomu dodavateli, který bude mít výhodnější nabídku. RM toto řešení schválila a pověřila zajištěním další 

nabídky a následného objednání provedení prací místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje provedení výměny topení v objektu bývalého VÚRV ve Vysokém nad Jizerou a pověřuje 

zajištěním další nabídky a následným objednáním prací u levnějšího dodavatele místostarostu města 

Ing. Jaroslava Nechanického.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

p) Výměna oken v restauraci U Medvěda ve Vysokém nad Jizerou 

Usnesením č. 496 ze dne 12. 4. 2016 vzala RM na vědomí žádost A. Opočenské na výměnu oken 

v restauraci U Medvěda včetně cenových nabídek a odložila konečné rozhodnutí s ohledem na stav 

finančních prostředků na účtu města na září tohoto roku. Proto je nyní předložen radě města návrh na 

výměnu oken včetně cenových nabídek opakovaně. K výměně 5 ks oken dojde z toho důvodu, že jimi 

protahuje a již není možné je otvírat ani používat k větrání ventilačku. RM posoudila cenové nabídky 

a výměnu oken po projednání schválila a pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického 

zajištěním objednávky na provedení prací v druhé polovině října 2016 u společnosti LG-Dinex, s. r. o. 

Jablonec nad Nisou (rozhodnuto po výborných zkušenostech s danou firmou). 

 

Návrh usnesení: 
RM po projednání schvaluje výměnu oken (5 ks) v restauraci U Medvěda a pověřuje místostarostu města 

Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním objednávky na provedení prací v druhé polovině října 2016 

u společnosti LG-Dinex, s. r. o., Jablonec nad Jizerou.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

q) Žádost o snížení platby za vodné a stočné (JUDr. Milan Kubálek) 

Radě města byla předložena žádost JUDr. Milana Kubálka, vlastníka objektu č. e. 017 ve Vysokém nad 

Jizerou, o snížení platby za vodné a stočné za období od 5. 10. 2015 do 3. 8. 2016. Za toto období bylo 

na vodoměru natočeno 27 m
3
, což bylo způsobeno poruchou na toaletě, kdy voda vytékala do objektu 

nikoli do kanalizačního řadu. S ohledem na spotřebu vody v minulých obdobích bylo RM navrženo 

ponechat platbu za vodné v celé výši a odpustit platbu za 15 m
3
 stočného (450 Kč). RM tento návrh 

schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje JUDr. Milanu Kubálkovi, vlastníku č. e. 017 ve Vysokém nad Jizerou, ponechání platby za 

vodné a odpuštění platby za 15 m
3
 stočného (450 Kč) za období od 5. 10. 2015 do 3. 8. 2016.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

r) Žádost o snížení platby za vodné a stočné (Ing. Antonín Stáně) 

Radě města byla předložena žádost Ing. Antonína Stáně, vlastníka objektu č. p. 42 ve Vysokém nad 

Jizerou, o snížení, resp. odpuštění většiny platby za vodné a stočné za období od 31. 12. 2015 – 

23. 7. 2016. Za toto období bylo na vodoměru natočeno 604 m
3
, což bylo způsobeno únikem vody pod 

základy přístavby objektu č.p. 42 prasklým vnitřním rozvodem vody. Ing. Stáně tvrdí, že k poruše 

vnitřního rozvodu vody došlo dle jeho názoru a názoru přivolaných odborníků díky prováděné výměně 

vodovodního řadu a častějšímu vypínání a pouštění vody, čímž dochází k rázům na potrubí. S tímto 

názorem nelze však souhlasit bez doložení řádného posudku od oprávněné osoby v oboru 

vodoinstalatérství. Proto bylo RM navrženo, aby Ing. Antonín Stáně uhradil vodné a stočné s ohledem na 

spotřebu vody v období 08/2014-07/2015 (předchozí spotřeba byla opět neúměrně vysoká z důvodu 

protékajícího WC). Za uvedené období došlo ke spotřebě 36 m
3
, proto by za období 31. 12. 2015 až 

23. 7. 2016 měl Ing. Stáně uhradit vodné a stočné za 21 m
3
 a vodné za 583 m

3
 uniknutých pod jeho 

nemovitost. Stočné za 583 m
3
 je RM navrženo odpustit. RM tento návrh schválila.  

 

 

 



7 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje Ing. Antonínu Stáněmu, vlastníku č. p. 42 ve Vysokém nad Jizerou, ponechání platby za 

vodné a stočné za 21 m
3
, dále za vodné za 583 m

3
 a odpuštění platby za 583 m

3
 stočného (17.490 Kč) za 

období od 31. 12. 2015 do 23. 7. 2016.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení ÚCHR a PCH na „Stavební úpravy 3. NP 

a střechy č. p. 301 – Vysoké nad Jizerou 

Radě města byl předložen návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení na veřejnou zakázku na akci 

„Stavební úpravy 3. NP a střechy č. p. 301 – Vysoké nad Jizerou“. Zároveň byl ke schválení předložen 

seznam firem, které budou obeslány výzvou k podání nabídky. Vzhledem k tomu, že se jedná o zakázku 

malého rozsahu IV. kategorie, je třeba dle Pravidel města Vysoké nad Jizerou upravující zadávání 

zakázek malého rozsahu stanovit komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi. 

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou 

zakázku malého rozsahu IV. kategorie na akci: „Stavební úpravy 3. NP a střechy č. p. 301 – Vysoké nad 

Jizerou“. 

RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky na akci „Stavební úpravy 3. NP 

a střechy č. p. 301 – Vysoké nad Jizerou“.  

RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi v rámci veřejné zakázky na akci „Stavební 

úpravy 3. NP a střechy č. p. 301 – Vysoké nad Jizerou“ ve složení Ing. Radovan Louda, Mgr. Lucie 

Strnádková, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Marcela Škodová, Ing. Hana Uhlířová a náhradníci Ing. 

Jaromír Beran, Michal Brož, Martin Kučera, Monika Mašková a Miloslava Šviková.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo ve 23:30 hodin. 



8 

 

USNESENÍ: 

591. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

592. RM schvaluje nabídku společnosti Rydval – Elektro, s. r. o., Plk. Truhláře 114, 512 51 Lomnice nad 

Popelkou, IČ: 25298194 na provedení rekonstrukce VO – centrum, spočívající v provedení zemních prací 

a položení hlavního kabelu a kabelu k budoucím lampám veřejného osvětlení za cenu 210.600 Kč bez DPH 

a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo.   

593. RM bere na vědomí informace o prvotním vyúčtování Vysocké pouti 2016, kdy se náklady pohybují 

okolo 200.000 Kč při příjmech cca 150.000 Kč. 

594. RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku 

č. 2016005 – „Datové propojení lokalit, internetová konektivita, telekomunikační služby, dohled – Město 

Vysoké nad Jizerou“, kterou je nabídka s pořadovým číslem 2, předložená uchazečem CoProSys – LVI, 

s. r. o., Hanychovská 169/43, 460 10, Liberec 10, IČ: 27304230. 

595. RM schvaluje zadání zakázky č. 2016005 – „Datové propojení lokalit, internetová konektivita, 

telekomunikační služby, dohled – Město Vysoké nad Jizerou“ firmě CoProSys – LVI, s. r. o., Hanychovská 

169/43, 460 10, Liberec 10, IČ: 27304230 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem 

smlouvy o dílo. 

596. RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku 

č. 2016006 – „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou“, kterou je nabídka s pořadovým číslem 

3, předložená uchazečem SaM silnice a mosty, a. s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČ: 25018094. 

597. RM schvaluje zadání zakázky č. 2016006 – „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad 

Jizerou“ firmě SaM silnice a mosty, a. s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČ: 25018094 za cenu 

1.929.137,50 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

598. RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou 

zakázku malého rozsahu III. kategorie číslo 2016007 na akci „Zpracování projektové dokumentace 

rekonstrukce objektu bývalého VÚRV ve Vysokém nad Jizerou“ a pověřuje místostarostu města 

Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním zveřejnění. 

599. RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky 2016007 na akci „Zpracování 

projektové dokumentace rekonstrukce objektu bývalého VÚRV ve Vysokém nad Jizerou“. 

600. RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou 

zakázku malého rozsahu IV. kategorie číslo 2016008 na akci „Propojení systému vodovodu Vysoké nad 

Jizerou - Tříč“. 

601. RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2016008 na akci „Propojení 

systému vodovodu Vysoké nad Jizerou - Tříč“. 

602. RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi v rámci veřejné zakázky č. 2016008 na 

zhotovitele akce „Propojení systému vodovodu Vysoké nad Jizerou - Tříč“ ve složení Ing. Jaroslav 

Nechanický, Ing. Tereza Fenclová a Bohdan Blažek a náhradníci Mgr. Lucie Strnádková, Ing. Roman Čivrný 

a Ing. Jiří Bartoš. 

603. RM schvaluje ceník ke smlouvě o využití systému zavedeného obcí pro nakládání s komunálním 

odpadem (využívání sběrných míst na tříděný odpad) s právnickými osobami a fyzickými osobami 

podnikajícími, ve kterém je určena cena 1.000 Kč včetně DPH. 

604. RM bere na vědomí informace o stavu koupě pozemků od společnosti Fleuriada PLZ, s. r. o. Plzeň. 

605. RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Ing. Miroslav Belda – projekty dopravních 

staveb, IČ: 04238524, V Pastvinách 5110/21, 468 04 Jablonec nad Nisou na akci: „Zpracování projektové 

dokumentace k výstavbě chodníku podél silnice II/290 ve Vysokém nad Jizerou“ obsahující změnu termínu 

předání dokumentace pro územní rozhodnutí a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jeho 

podpisem. 

606. RM schvaluje nabídku MgA. Pavla Rolečka, IČ: 76350592, K Olšině 95, 530 09 Pardubice na 

provedení akce „Obnova kříže na Tříčských vrších“ za cenu 84.300 Kč bez DPH (konečná cena, zhotovitel 

není plátce DPH) a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

607. RM schvaluje termín řádného veřejného zasedání zastupitelstva města dne 26. září 2016 a zároveň 

schvaluje předběžný program jednání. 

608. RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na Krakonošův divadelní podzim 2016 ve výši 

47.000 Kč a zároveň schvaluje pomoc města při jeho konání tak, jako tomu bylo v minulých letech. 

609. RM neschvaluje nabídku od Ing. Miroslava Beldy – projekty dopravních staveb IČ: 04238524, 

V Pastvinách 5110/21, 468 04 Jablonec nad Nisou na zhotovení technické pomoci „Autobusové zastávky – 

Náměstí Dr. Karla Kramáře ve Vysokém nad Jizerou. 



9 

 

610. RM bere na vědomí informace o změně smlouvy o příspěvku na dopravní obslužnost Libereckého 

kraje pro období let 2017 – 2019.  

611. RM schvaluje provedení výměny topení v objektu bývalého VÚRV ve Vysokém nad Jizerou 

a pověřuje zajištěním další nabídky a následným objednáním prací u levnějšího dodavatele místostarostu 

města Ing. Jaroslava Nechanického. 

612. RM po projednání schvaluje výměnu oken (5 ks) v restauraci U Medvěda a pověřuje místostarostu 

města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním objednávky na provedení prací v druhé polovině října 2016 

u společnosti LG-Dinex, s. r. o., Jablonec nad Jizerou. 

613. RM schvaluje JUDr. Milanu Kubálkovi, vlastníku č. e. 017 ve Vysokém nad Jizerou, ponechání 

platby za vodné a odpuštění platby za 15 m
3
 stočného (450 Kč) za období od 5. 10. 2015 do 3. 8. 2016. 

614. RM schvaluje Ing. Antonínu Stáněmu, vlastníku č. p. 42 ve Vysokém nad Jizerou, ponechání platby 

za vodné a stočné za 21 m
3
, dále za vodné za 583 m

3
 a odpuštění platby za 583 m

3
 stočného (17.490 Kč) za 

období od 31. 12. 2015 do 23. 7. 2016. 

615. RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou 

zakázku malého rozsahu IV. kategorie na akci: „Stavební úpravy 3. NP a střechy č. p. 301 – Vysoké nad 

Jizerou“. 

616. RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky na akci „Stavební úpravy 3. NP 

a střechy č. p. 301 – Vysoké nad Jizerou“. 

617. RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi v rámci veřejné zakázky na akci 

„Stavební úpravy 3. NP a střechy č. p. 301 – Vysoké nad Jizerou“ ve složení Ing. Radovan Louda, 

Mgr. Lucie Strnádková, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Marcela Škodová, Ing. Hana Uhlířová a náhradníci 

Ing. Jaromír Beran, Michal Brož, Martin Kučera, Monika Mašková a Miloslava Šviková. 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 30. srpna 2016 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický               Ing. Roman Čivrný           Mgr. Lucie Strnádková 
     místostarosta města      ověřovatel zápisu                       starostka města 


